
 سرهنگ دوم الهام ناصری
رئیس اداره برآورد معاونت اجتماعی فاتب

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - اصرار - نقشی روی پارچه

2 - مخلص و بی ریا - ارابه زره دار جنگی - 
بخش عمده شن و ماسه

3 - جمع شرط - سرزمین - فر و شکوه
4 - مساوی شطرنج - صحرای خشـــک - محل دور زدن - 

افشا کردن راز
5 - والده - قسمی آش - موضوع و مبحث

6 - دور کردن اســـت و نوعی مجـــازات - گیاه گونی بافی - 
مرطوب

7 - تنها - هافبک فولاد خوزستان - جعبه میز
8 - پیاپی وارد شدن - چند کتاب - کمک کننده

9 - پسر عرب - بلبل - جدا شده
10 - مخزن اسرار - از لبنیات - آزرده

11 - شـــیره چغندر قند - سرزمینی با ارزش و آهوخیز در 15 
کیلومتری زنجان - لیز خوردن

12 - نقش هنری - یک گاز گلخانه ای - طبقه پایین کشـــتی 
- همسر زن

13 - به حساب رسنده - بازرس - کادوها
14 - شاعر »فیه مافیه« - ظرف - جاری

15 - خط خوشنویسان - بی بند و بار

 عمود ي:   
1 - معمولی و بی قدر و قیمت - همراه »دشت«

2 - احترام کردن - پول »روسیه« - سرها و اصول
3 - رودی در »عراق« - دیگ سرگشاد - دلتنگی و افسردگی
4 - امر از شستن - گیاه چارپایان - فنی در کشتی - قسم، گونه

5 - برآمدن خورشید - فحش - دلیر
6 - همسر اسکارلت - آنفلوانزا - از اعداد ترتیبی

7 - خاطر - مدیون - جمع افق
8 - شاعر نوپرداز - پارچه کهنه - پیمان نظامی

9 - قله - نطق شدیداللحن! - لباس زمستانی
10 - امتداد - اسم دخترانه - بیماری

11 - خاک عهد عتیق - فیلمی از داریوش فرهنگ - کشوری 
در آفریقا

12 - پارچه ای از پشـــم - نژاد و تیره - کلمه استجابت دعا - 
محل ورود و خروج

13 - غوغا،آشوب - گوشه فوتبال – آشیانه و جایگاه
14 - خوب - شرفیاب  شدن - مسلسل، پیاپی

15 - وجود دارد - نوعی نمایش یا تئاتر

   افقي:
1 - تـــک گویـــی در تئاتر - نمایشـــنامه 

»جرج برنارد شاو«
2 - عمل شمارش - افزون کردن - پاره آتش

3 - نوعی ســـبزی - نخســـتین هواپیمای جت تجاری در 
جهان - خواربارفروش

4 - مردمـــی - عنـــوان امیر قبیله - قشـــنگ و خوشـــگل - 
حالت موی خشک

5 - آخرین یک رقمی - نمایان - جمع کره
6 - اثری تاریخی در اردبیل - رقیب سیر! - پسوند شباهت

7 - قدرت - سرخ براق - کشور »دوحه«
8 - سریال برزو نیک نژاد )1400( - تزویر - غذای عربی

9 - میـــوه نـــارس - فقـــدان هماهنگـــی در حرکت هـــای 
ماهیچه ای - آسوده

10 - مساوی عامی - گندیده شدن - عکس العمل
11 - درخت جنگلی - رنگی مرکب از زرد و سبز - زیست
12 - لقب اسپانیایی - هلهله شادی - جثه - نقطه بیگانه
13 - کوبیدن و نرم کردن - کشور آفریقایی - پول قدیمی

14 - خطه - کشوری در آفریقا - روستایی از توابع آمل
15 - روستای »قلعه الموت« - اثر »ماری لوگال«

 عمود ي:   
1 - سرمربی قبلی سپاهان - ماتم

2 - بهانه - دیوار خراب - پارچه عریض
3 - ســربازی در خدمــت نیــروی دریایــی - دلیر - پســوند 

انداختن
4 - کلرا - مردن - حرارت - نورانی

5 - پوسته گندم یا برنج - شاعر زن - عصاره کنجد
6 - تعجب زن - جالب - فرق

7 - تیم بلژیکی - فیلم قاسم جعفری - دریچه
8 - اثــری از »گریگوریــو مارتینــز ســیرا« - تجملــی - فیلم 

افشین شرکت
9 - خلاف »ناقص« - اسب باستانی - بدبوی پرخاصیت

10 - شهری در »ژاپن« - پیدا کرد - رود اروپایی
11 - ریاضیدان نابغه - مالیاتی که از هر فرد گیرند - سر فرود 

آوردن
12 - محل ورود و خــروج - طمع - نوعی جنس رویه کفش 

- قهرمان جنگ تروا
خــوش  پرنــده   - پارچــه  و  رخــت   - زینتــی  ســنگ   -  13

 گــوشــت
14 - بلند - ابعاد و جوانب - آواره

15 - سزاوار - بازیگر فیلم »حتی پول« )2006(

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست و هشتم

حوادث شماره 7994

کــودک آزاری امروزه در شــهر تهران به عنــوان یک پدیده 
اجتماعــی مهم تلقی می شــود. طــی چند دهه گذشــته 
توجه عمومــی و تخصصی در مورد پدیده کــودک آزاری 
رو به افزایش گذاشــته است و جوامع با وضع چهارچوب 
قانونــی برای برخورد با این پدیده، نســبت به آن واکنش 
نشان داده اند. کودک آزاری نیز همانند بیشتر معضلات 
اجتماعی یک پدیده جدید نیست، کودکان همواره مورد 
آزار واقع می شــدند. اما فقط در ســال های اخیر اســت که 
با توجه به حجم گسترده اطلاع رسانی توسط رسانه های 
دیــداری، شــنیداری و نوشــتاری در جهــت فهــم و درک 
ایــن پدیــده تلاش هایی صورت گرفته اســت.در پایتخت 
نیز کــودک آزاری پدیــده ای رو به افزایش اســت ولی آمار 
چندان دقیقی در خصوص شیوع این پدیده وجود ندارد 
که این خود علــل قابل تأملی دارد که عمده ترین آن نیز 
نبود امکان آمارگیری از کودکانی اســت که قربانی حادثه 
شده اند ولی به علت ترس از والدین و یا ترس از بازجویی 
توسط مقامات قضایی حاضر به همکاری نیستند.هدف 
از این پژوهش بررســی عواملی است که موجب می شود 
اطفــال، قربانــی جــرم شــوند و مــواردی کــه می تــوان در 

پیشگیری از این پدیده اقدام کرد.
از جمله عوامل کودک آزاری می توان به عوامل فرهنگی، 
اقتصــادی و سیاســی و نیز مســائل اجتماعی اشــاره کرد 
البته فقر را می توان مهم ترین عامل آن دانست ونه همه 
علت آن . در اینجا باید اشــاره کرد که الگوی کودک آزاری 
در تمــام جوامع و کشــورهای مختلف یکی اســت، یعنی 
تمام افرادی که به این پدیده اقدام می کنند شاید تنها در 
طریقه کودک آزاری و میزان آن فرق داشته باشند.کودکان 
روزی دادگاهی علیه بزرگتران خود تشکیل خواهند داد و 
در آن دادخواست از والدین خواهند پرسید که آیا شما به 
تعهدات خود نسبت به ما عمل کرده اید تا انتظار داشته 

باشید ما فرزندان خلفی برای شما باشیم؟
روانشناســان معتقــد هســتند والدینــی که کــودک آزاری 
می کننــد بیمــار هســتند، چنیــن انســان هایی را نوعــی 
ناهنجاری ارضا می کند که البته خودشــان هم نمی دانند 
ایــن یک نوع بیماری اســت به این ترتیــب و طی مراتب 
مذکــور کــودک آزاری در جامعــه بــه دو دســته تقســیم 

می شود:
دسته اول: هر نوع کاری را که کودکان از انجام آن ناتوانند 
به آنها با زور و جبر اعمال می کنند و البته نام تربیت برآن 

می گذارند.
دسته دوم: همان انسان هایی هستند که به علت نداشتن 
مســئولیت و نداشتن آموزش صحیح از ازدواج و تشکیل 
خانواده و ناتوانی در حمل بار سنگین زندگی خواسته های 

خود را به شــیوه های مختلف به فرزندان تحمیل کرده و 
آنها را مورد آزار قرار می دهند.

در محیــط خانواده هایی کــه پیامد ]زیســتن در[ آنها جز 
ناامنی، ترس، وحشــت فرزندان از خانواده و نبود امنیت 
چیز دیگری نیست چگونه فرزند بدون دغدغه می تواند 
زندگــی کنــد. .لــذا بــر تمــام محققــان و اندیشــمندان و 
مددکاران لازم اســت نســبت بــه افزایش ســطح آگاهی 
عمومی در رابطه با این پدیده شوم اجتماعی اقدام کنند.

بر اساس نظر کارشناسان اجتماعی و فرهنگی راهکارهای 
ارائه شده چنین است:

- افزایــش آگاهــی والدین و جامعــه در خصوص حقوق 
کودکان

- اســتفاده نکــردن از خشــونت بــرای بــالا بــردن اهداف 
آموزش کودک

- ارتقای سطح آموزش و امکانات تفریحی کودکان
- تــلاش برای کاهــش معضلات اجتماعی شــامل فقر، 

بیکاری و  اعتیاد
- اجرای برنامه پیشگیرانه برای حفاظت از خود در برابر 

خشونت و پرخاشگری
- مداخله مراکز حمایتی دولتی برای رسیدگی به مسأله 

کودک آزاری
- آمــوزش علمی و رایگان زوجین قبل از ازدواج رســمی 
و بچــه دار شــدن در زمینه هــای فرزندپــروری صحیــح و 

روشهای تربیت کودک با پرهیز از خشونت.
- آمــوزش فرهنــگ مراجعــه به مشــاوره و روانشــناس و 
روان پزشــک در رســانه های جمعی با تأکیــد بر این نکته 
کــه غالــب والدیــن کــودک آزار نیازمنــد مراجعــه به یک 

متخصص هستند.
- آگاهــی مربیــان مهدکــودک هــا و مدارس و مســئولان 

بیمارستان ها از نشانه ها وعلائم کودک آزاری
- آشنا کردن کودکان و نوجوانان با حقوق خود

- مرتفع کردن موانع قانونی به طوریکه افرادی که نسبت 
به این پدیده اقدام می نمایند به نوعی مجرم محســوب 

شده و با آنها برخورد لازم و قانونی صورت گیرد.
- اصــلاح برخــی از قوانیــن کــه خــود آنهــا ســبب بــروز 

کودک آزاری می شود
- ثبت دقیق تمامی موارد تولد در اسرع وقت، به منظور 

پیشگیری از نوزادکشی، فروش و ربوده شدن کودکان
- اســتفاده از شــعائر اســلامی ودینــی بــرای آمــوزش به 
والدین ارتباط جمعی )فیلم، سریال، تبلیغ، شعر، سرود، 

بروشور و...(
- اجرای برنامه های پیشگیرانه با هدف تشویق کودکان به 

محافظت از خود برای خشونت
- تســریع در روند تشکیل پرونده و برخوردهای قضایی با 

کودک آزاری
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کودک آزاری پدیده شوم اجتماعی

گروه حوادث/ پســر جــوان که در یــک دورهمی 
دوســتانه با اسلحه ای که تصور می کرد خالی است 
به دوستش شلیک کرده و او را کشته بود با پای خود 

به اداره پلیس رفت و تسلیم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، روز گذشته 
پسری 20 ساله به یکی از کلانتری های تهران رفت و 
به افسر نگهبان گفت: من یکی از دوستانم را به قتل 
رساندم و فرار کردم اما عذاب وجدان و صحبت های 
خانــواده ام باعث شــد که تصمیم بگیــرم خودم را 
معرفی کنم. وی با اعلام موضوع به محمد حسین 
زارعــی، بازپــرس جنایــی وی در بازجویی ها گفت: 
مــن و 4 نفر از دوســتانم جمعه هفته قبل در خانه 
دوســتم خشــایار دعوت بودیم. آن شــب مشروب 
خوردیم و در عالم مستی ناگهان خشایار یک کلت 
کمری را که 17 میلیون تومان خریده بود آورد تا به 

ما نشــان دهد.او ادامه داد: در یک دســتش اسلحه 
بود و در دست دیگرش فشنگ های کلت اما وقتی 
اسلحه را روی میز گذاشت من هم در همان حالت 
مستی و به شــوخی و باتوجه به اینکه خشایار گفته 
بود اســلحه خالی است، اسلحه را به سمت یکی از 
دوســتانم گرفتم و شوخی شوخی شلیک کردم اما 
ناگهان همه شــوکه شدیم چون گلوله شلیک شد و 
دوستم غرق در خون روی زمین افتاد. از ترس فرار 
کرده و به خانه اقوام در اطراف تهران رفتم. در این 
چنــد روز از عذاب وجدان آرامش نداشــتم و مدام 
گریــه می کــردم که خانــواده ام نیز از من خواســتند 
خــودم را معرفــی کنم.بــا اعتراف پســر جــوان، به 
دســتور بازپرس شــعبه اول دادســرای امور جنایی 
تهــران متهم در اختیــار کارآگاهــان اداره دهم قرار 

داده شد و تحقیقات ادامه دارد.

فکر می کردم اسلحه خالی است
اعتراف عامل شلیک در بزم شبانه

گاز چاه جان 4 کارگر را گرفت
گروه حوادث/ سرپرســت آتش نشانی بافق از مرگ سه کارگر 
شــاغل در یک شــرکت پیمانکاری به همراه پســری جوان، به 
دلیــل گاز گرفتگی هنگام لایروبی کانــال جمع آوری و هدایت 

فاضلاب )سیستم اگو( در بولوارانقلاب این شهر خبر داد.
رضا حق پرســت در تشــریح این حادثه به ایلنا گفت: ســاعت 
حدود ۸ شــب سه شــنبه بود که  به دنبال گازگرفتگی دو نفر از 
کارگران شــاغل در یک شــرکت پیمانکاری در یکی از لوله های 
فاضلاب شــهری که برای جمع آوری و هدایــت فاضلاب وارد 
آن شــده بود، سرپرســت کارگاه و پسر 19 ساله اش  برای کمک 
بــه آنهــا  بــه درون لوله اگــو فاضلاب رفتنــد اما همگــی دچار 
گازگرفتگی شــدند.کارگران حادثه دیده دو نفرشان بومی و دو 
نفــر دیگر غیــر بومی بافق هســتند که برای نجــات و کمک به 
همدیگر یکی بعد از دیگری وارد لوله فاضلاب شده و به علت  
ناآگاهــی از وجــود گاز دچــار خفگی شــده اند.منابع کارگری در 
شــهر بافق به ایلنا گفتند: کارگرانی که دچار حادثه شــده اند از 
کارگران یک شرکت پیمانکاری هستند که در زمینه جمع آوری 

و انتقال فاضلاب، لایروبی و زهکشی در کشور فعالیت دارد.

گروه حوادث/ راننده خودروی پراید مسروقه که هنگام 
فرار مأمور پلیس را زیر گرفته بود، با شلیک گلوله کشته 

شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر سه شنبه 
۸ شهریور مرگ مرد جوانی در یکی از بیمارستان های 
پایتخت به بازپرس محمدتقی شــعبانی اعلام شــد. 
بدنبــال این خبر تحقیقات به دســتور بازپرس جنایی 
آغــاز و در بررســی های صــورت گرفته مشــخص شــد 
ساعت 7 عصر همان روز مأموران یکی از کلانتری های 

شــرق تهــران حیــن گشــت در خیابــان بــه خــودروی 
پرایدی مشــکوک شــدند که غیر از راننــده، زن جوانی 
نیز سرنشــین خــودرو بود.مأمــوران پلاک را اســتعلام 
کرده و مشخص شد که خودروی پرایدی چند روز قبل 
از مقابل خانه ای به ســرقت رفته است. سرقتی بودن 
خودرو باعث شــد تا مأموران دســتور ایســت به راننده 
پراید دهند. اما راننده بدون توجه به اخطارهای پلیسی 
اقــدام به فــرار کرد.تعقیب و گریز آغاز شــد و مأموران 
گشــت کلانتری پس از چند بار دســتور ایست، چندین 

تیر هوایی شــلیک کردند. اما پرایدسواران همچنان به 
فرار ادامــه دادند تا اینکه در خیابان دماوند با ترافیک 
مواجه شــدند.در این میان  زن جوان از خودرو پیاده  و 
در شــلوغی  متواری شد. اما راننده پراید که در ترافیک 
مانــده بــود و  مأمــوران موتورســوار را در تعقیب خود 
می  دیــد ناگهــان با حرکت به ســمت عقــب  مأموران 
موتورسوار را زیر گرفت که یکی از آنها بشدت مصدوم 
شــد. اما مأموران باز هم چند تیرهوایی شلیک کرده و 
وقتی راننده خودرو تســلیم نشــد، درنهایــت مأموران 

تیری به ســمت او شــلیک کرده و تیر به پهلوی راننده 
اصابت کرد.راننده به بیمارستان منتقل شد اما تلاش 
کادر درمــان برای نجات او بی نتیجه بــود و مرد جوان 
تسلیم مرگ شــد. در بازرســی از خودروی سرقتی نیز 

مقدار زیادی وسایل سرقتی کشف شد.
بازپرس شــعبه دهم دادســرای امور جنایی تهران 
دستور شناسایی هویت مقتول و تحقیقات در رابطه با 
این پرونده و اینکه آیا مأموران قوانین به کارگیری سلاح 

را رعایت کرده اند یا خیر صادر کرد.

پایان خونین فــــــرار  با پراید سرقتی

گــروه حوادث/عامــل اصلــی قتل مجیــد عبدالباقی بــرادر مالک ســاختمان فروریخته 
متروپل آبادان دستگیر شد.به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی دادگستری خوزستان، 
صادق جعفری چگنی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان گفت: با پیگیری 
قضایی و با تلاش معاونت آگاهی خوزستان، عامل قتل مجید عبدالباقی برادر حسین 
عبدالباقــی مالــک و متهم اصلــی پرونده متروپل صبــح چهارشــنبه در مخفیگاه خود 
در شهرســتان کارون دســتگیر شــد.مجید عبدالباقی اول مرداد امســال و به دنبال وقوع 

تیراندازی با سلاح جنگی در منطقه امیری شهرستان آبادان به قتل رسید.
حادثــه ریزش ســاختمان متروپل آبــادان در دوم خرداد 1۴01 منجــر به جان باختن 
۴۳نفــر و مصدوم شــدن ۳7 نفر شــد کــه در جریان ریــزش این ســاختمان 11طبقه 
حســین عبدالباقی مالک متروپل نیز کشــته و جســد وی پس از تأیید پزشکی قانونی 

در اصفهان به خاک سپرده شد.

بازداشت قاتل عبدالباقی
گروه حوادث/ مرد کر و لال که هنگام ربودن دختر 6 ســاله 
بازداشــت شــده، مدعی شــد این کــودک را بــا بــرادرزاده اش 
اشتباه گرفته است.به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر 
سه شــنبه گذشــته هنگامی  کــه صــدای فریــاد و کمک خواهی 
دختری 6 ساله در خیابانی در منطقه نعمت آباد پیچید، پدر 

دخترک و همسایه ها بلافاصله خود را به خیابان رساندند. 
آنهــا مــردی را دیدنــد کــه بــه زور دختربچــه را روی زمین 
می کشــد و قصــد دارد با خود ببــرد. با اقدام بموقــع آنها مرد 
میانســال دســتگیر و تحویل پلیس شــد.با حضور مأموران در 
محــل، دختربچه کــه تعــداد زیادی النگو در دســت داشــت، 
گفت: داخل کوچه در حال بازی بودم که ناگهان مرد ناشناسی 

بــه ســراغم آمــد و بدون هیچ حرفی دســتم را کشــید و مرا به 
زور بــه ســمت خیابان کشــاند. هرچــه التماس کــردم مرا رها 
کند بی فایده بود.در ادامه مرد ناشــناس که کر و لال اســت در 
تحقیقــات اولیــه با زبان اشــاره گفــت: قصد ســرقت طلاها و 
ربودن دخترک را نداشــتم، وقتی او را دیدم تصور کردم دختر 
برادرم است و خواستم او را به خانه ببرم اما او مقاومت کرد و 

بعد هم دستگیر شدم.
به دســتور بازپرس حمیدرضا رســتمی از شعبه یازدهم 
دادســرای امــور جنایــی تهــران، مــرد میانســال در اختیــار 
کارآگاهــان اداره آگاهــی قــرار داده شــد و تحقیقــات در این 

خصوص ادامه دارد.

دستگیری مرد کرو لال هنگام ربودن دختر 6 ساله


